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liten tvärgata till gågatan som tog en upp

till det berömda torget där katedralen och

den gamla saluhallen ligger. Runt hela

torget finns det mysiga restauranger och

caféer med uteserveringar.

Nästa morgon var det samling klockan

sju för frukost, bussen som skulle ta oss

till Auschwitz var framkörd.  Där skulle

den svensktalande guiden Michal Kubica

ta emot hela gruppen för guidning under

två förmiddagar. Första dagen skulle vi

se Auschwitz 1 och andra dagen skulle vi

vandra igenom Birkenau som låg straxt

bredvid.

Efter en kort filmförevisning var det

dags att gå in i lägret. Då var man tvung-

en att passera porten där den beryktade

texten ARBEIT MACHT FREI “arbete

ger frihet” hänger. Den enda sanningen i

de orden var att först när man var död

blev man befriad från tortyr och förned-

ring av tyskarna som hade etablerat sig i

Polen straxt utanför staden Oswiecim

som idag även kallas Auschwitz.

Fångarna i Auschwitz var bland andra

politiska motståndare, kriminella, krigs-

fångar, oliktänkande, homosexuella samt

personer som arresterats på grund av sin

rastillhörighet och där kom zigenare och

judar in bilden. Auschwitz blev ett av

tyskarnas största läger, inrättat som en

industri för den Slutgiltiga lösningen, att

utrota ala oönskade människor samt att

lösa den tyska arbetslösheten.

Oswiecim var en viktig järnvägsknut i

mitten av det tyskockuperade Europa vil-

ket underlättade tågtransporter med män-

niskor. Det var en av anledningarna till

att man förlade lägret i Oswiecim.

Runt hela lägret fanns dubbla strömfö-

rande taggtrådsstängsel och vakttorn.

Rymningsförsök ledde oftast till döden.

Guiden berättade att visst hade det

förekommit att romer försökt fly, men

det var mycket ovanligt. 

– Den som flydde var beroende av

hjälp utifrån av motståndsrörelsen och

romer hade inte den kontakten, säger

Micha.

I det nazistiska lägret fanns det en

musikgrupp bestående av musikaliska

judar, som spelade då fångarna lämnade

barackerna och igen när de kom tillbaka

från tvångsarbetet utanför lägret. Det var

ett av tyskarnas spel eftersom de ville ge

sken av att de brydde sig om fångarna i

lägret.

Auschwitz 1 var från början en militär-

kasern med 20 envåningsbyggnader som

byggdes till av fångarna med ytterligare
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